

Olecko, 26 kwietnia 2013r.

BURMISTRZ OLECKA  
Plac Wolności 3  
19-400 Olecko

Pan  
Grzegorz Kłoczko  
Radny Rady Miejskiej w Olecku

GKO.7021.6.12.2013

Odpowiadając na Pana wniosek dotyczący uprzejmie informuję:

- Przywołane przez Pana zarządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej Nr 46 z dnia 25 października 1994r. w sprawie zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych jest aktem prawnym, który nie obowiązuje od wielu lat. Odnosiło się ono do dróg publicznych najwyższych kategorii, tj. krajowych i wojewódzkich. Drogi tych kategorii są szerokie, utwardzone, często posiadają wyniesione ponad teren korpusy, są wyposażone w rowy odwadniające. Nieporozumieniem będzie opieranie się na konstrukcji powyższego zarządzenia odnosząc się do dróg gminnych i wewnętrznych, które nijak nie nawiązują do wyżej przytaczanych dróg – posiadają nawierzchnie gruntową, są wąskie, często przebiegają w wąwozach lub wzdłuż skarp. Takie z kolei uwarunkowania sprzyjają powstawaniu zasp, których usuwanie wymaga zaangażowania sprzętu na kilka godzin na krótkim odcinku drogi. Tu jest widoczna różnica między drogami, których dotyczy wzmiankowane zarządzenie, gdzie można przyjąć czas odśnieżenia drogi znając długość i prędkość przejazdu jednostki odśnieżającej.

W związku z powyższym nie sposób ustalić standardów utrzymania dla takich dróg, które by ustalały czas odśnieżenia czy kolejności odśnieżania. W dotychczasowym działaniu Urzędu przyjęto zasadę dążenia do maksymalnego skrócenia czasu odśnieżenia dróg poprzez zwiększenie ilości odśnieżanych obszarów - jest ich obecnie osiem. To pozwala na równoczesne odśnieżanie wszystkich obszarów. Nie można natomiast wśród dróg należących do gminy ustalać kolejności odśnieżania, ze względu na to że, wszystkie drogi stanowią połączenia komunikacyjne wsi lub zamieszkałych siedlisk. Jedynym stosowanym wyróżnikiem są drogi po których odbywa się przewóz dzieci do szkół.

Do wiadomości;

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olecku

BURMISTRZ  
  
Wacław Olszewski